
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH —  —------ :---------- :-----------

Số: /QĐ-KĐCLV Nghệ An, ngày2T tháng02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc cấp Giấy chứng nhận kiếm định chất lượng chương trình đào tạo 

Ngành Quảng cáo trình độ đại học chính quy 
cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRƯNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư số 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điều kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của tô 
chức kiểm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quy trình và chu kì kiếm định chất lirợng 
chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đắng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lirợng chương trình đào 
tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh và Quyết định sổ 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt dộng kiểm định chất lượng giáo 
dục đoi vói Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-ĐHV ngày 30/11/2017 của Hiệu trưởng Trường 
Đại học Vinh ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt dộng của Trung tâm Kiếm định chát 
lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Nghị quyết số 168/NQ-HĐKĐCLVngày 09/01/2023 của Hội đồng Kiểm 
định chất lượng giáo dục về việc thấm định kết quả kiểm định chất lượng chương trình 
dào tạo ngành Quảng cáo trình độ đại học chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên 
truyền;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiểm định chất lượng giáo dục.

QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Chương trình đào tạo ngành Quảng cáo trình độ đại học chính 

quy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục quy định 
tại Điều 23 Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngàỵ 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo quy định về Quy trình và chu lcì Kiểm định chất lượng chương trình đào 
tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp.



Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo ngành 
Quảng cáo trình độ đại học chính quy cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền theo mẫu 
đã đăng kí với Bộ Giáo dục và Đào tạo. Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng chương 
trình đào tạo này có giá trị 05 năm kể từ ngày cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Các phòng chức năng, các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định nậy./.

Nơi nhân'.
- Như Điều 3;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/cQ
- Hiệu trường Trường ĐH Vinh (để b/c);
- HV Báo chí và Tuyên truyền;
- Lưu HC-DV. ị | ^

___ _ Ấ M Đ Ó C

TRUNG TÂM̂
KIỂM ĐỊNH 

CHẤT LƯỢhịí 
GIÁOy ó c

ran Đình Quang



TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH — --------------:-----------------------

BỘ GIÁO DỰC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: /QĐ-KĐCLV Nghệ An, ngày 2Ĩ-tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc cấp Giấy chứng nhận kiếm định chất Iưọng chưong trình đào tạo 

Ngành Xuất bản - chuyên ngành Biên tập xuất bản trình độ đại học chính quy
cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cử Thông tư số 61 /2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điều kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của tố 
chức kiểm định chất ỉuợng giảo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quy trình và chu kì kiếm định chât lượng 
chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đắng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuấn đánh giá chất lượng chưong trình đào 
tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chât lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh và Quyết định số 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo vể việc cấp phép hoạt động kiêm định chât lượng giáo 
dục đoi với Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-ĐHV ngày 30/11/2017 của Hiệu trưỏng Trường 
Đại học Vinh ban hành Quy chế Tố chức và hoạt động của Trung tâm Kiêm định chát 
lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Nghị quyết số 170/NQ-HĐKĐCLVngày 09/01/2023 của Hội đồng Kiểm 
định chất lượng giáo dục về việc thấm định kết quả kiếm định chất lượng chương trình 
đào tạo ngành Xuất bản - chuyên ngành Biên tập xuât bản trình độ đại học chính quy 
của Học viện Báo chí và Tuyên truyền;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiểm định chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Chương trình đào tạo ngành Xuất bản - chuyên ngành Biên 

tập xuất bản trình độ đại học chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền đạt tiêu 
chuẩn chất lượng giáo dục quy định tại Điều 23 Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 
29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về Quy trình và chu kì 
Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đắng và trung 
cấp chuyên nghiệp.



Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo ngành 
Xuất bản - chuyên ngành Biên tập xuất bản trình độ đại học chính quy cho Học viện 
Báo chí và Tuyên truyền theo mẫu đã đăng kí với Bộ Giáo dục và Đào tạo. Giấy chứng 
nhận Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo này có giá trị 05 năm kế từ ngày cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Các phòng chức năng, các đon vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./, c ỵ

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/cQ
- Hiệu trưởng Trường ĐH Vinh (để b/c);
- HV Báo chí và Tuyên truyền;
-Lưu HC-DV.yg^



TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH —  :---------:---------- ------------

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: Qũ 5 /QĐ-KĐCLV Nghệ An, ngày2Ỉ tháng02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Vê việc cap Giấy chứng nhận kiêm định chất lưọng chương trình đào tạo 
Ngành Xây dựng Đảng và chính quyền Nhà nuớc trình độ đại học chính quy 

cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRƯNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHÁT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư sổ 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điểu kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyên hạn của tô 
chức kiểm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giảo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quy trình và chu kì kiếm định chất lượng 
chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình đào 
tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định sổ 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiêm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh và Quyết định số 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt động kiểm định chất lượng giáo 
dục đối với Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-ĐHV ngày 30/11/2017 của Hiệu trưởng Trường 
Đại học Vinh ban hành Quy chế To chức và hoạt động của Trung tâm Kiếm định chât 
lưọng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Nghị quyết số 169/NQ-HĐKĐCLVngày 09/01/2023 của Hội đồng Kiếm 
định chất lượng giáo dục về việc thẩm định kết quả kiếm định chất lượng chương trình 
đào tạo ngành Xây dựng Đảng và chính quyển Nhà nuớc trình độ đại học chính quy của 
Học viện Bảo chí và Tuyên truyền;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiểm định chất lượng giáo dục.

QƯYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Chưo'ng trình đào tạo ngành Xây dựng Đảng và chính quyền 

Nhà nưó'c trình độ đại học chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền đạt tiêu 
chuẩn chất lượng giáo dục quy định tại Điều 23 Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 
29/11/2013 của Bộ trưỏng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về Quy trình và chu kì 
Kiểm định chất lượng chưong trình đào tạo của các trưòng đại học, cao đăng và trung 
cấp chuyên nghiệp.



Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo ngành 
Xây dựng Đảng và chính quyền Nhà nước trình độ đại học chính quy cho Học viện Báo 
chí và Tuyên truyền theo mẫu đã đăng kí với Bộ Giáo dục và Đào tạo. Giấy chứng nhận 
Kiểm định chất lượng chuông trình đào tạo này có giá trị 05 năm kể từ ngày cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Các phòng chức năng, các đon vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./, ¿ ỵ

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trưởng Trường ĐH Vinh (để b/c);
- HV Báo chí và Tuyên truyền;
- Lưu HC-DV.>fh



TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH —  —------ :---------- :-----------

BỘ GIÁO DỰC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: QOỒ /QĐ-KĐCLV Nghệ An, ngàyllr thángOl năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc cấp Giấy chứng nhận kiếm định chất lưọng clnrong trình đào tạo 

Ngành Chủ nghĩa xã hội khoa học trình độ đại học chính qny 
cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỀM ĐỊNH CHÁT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư số 61 /2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điền kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của tố 
chức kiếm định chât lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quy trình và chu kì kiếm định chất lượng 
chương trình đào tạo của các trưỏng đại học, cao đắng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuấn đánh giá chất lượng chương trình đào 
tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định sổ 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất luợng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh và Quyết định số 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt động kiếm định chất lượng giáo 
dục đoi vó'i Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-ĐHV ngày 30/11/2017 của Hiệu trưởng Trường 
Đại học Vinh ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trung tâm Kiếm định chât 
lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Nghị quyết số 164/NQ-HĐKĐCLV ngày 09/01/2023 của Hội đồng Kiểm 
định chất lượng giáo dục về việc tham định kết quả kiêm định chât lượng chương trình 
đào tạo ngành Chủ nghĩa xã hội khoa học trình độ đại học chính quy của Học viện Báo 
chí và Tuyên truyền;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiếm định chât lượng giáo dục.

QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Chương trình đào tạo ngành Chủ nghĩa xã hội khoa học trình 

độ đại học chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền đạt tiêu chuẩn chất lưcmg 
giáo dục quy định tại Điều 23 Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định vê Quy trình và chu kì Kiêm định chât 
lượng chưo'ng trình đào tạo của các trưcmg đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp.



Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo ngành 
Chủ nghĩa xã hội khoa học trình độ đại học chính quy cho Học viện Báo chí và Tuyên 
truyền theo mẫu đã đăng kí với Bộ Giáo dục và Đào tạo. Giấy chứng nhận Kiểm định 
chất lượng chương trình đào tạo này có giá trị 05 năm kể từ ngày cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Các phòng chức năng, các đon vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐÕC
- Như Điều 3;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/cQ
- Hiệu trưởng Tnrờng ĐH Vinh (để b/c);
- HV Báo chí và Tuyên truyền;
- Lưu HC-DV.-p|___



TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH —   --------- :---------- :-----------

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: /QĐ-KĐCLV Nghệ An, n g à y ll thángOl năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc cap Giấy chứng nhận kiêm định chất lưọng chương trình đào tạo 

Ngành Ngôn ngữ Anh trình độ đại học chính quy 
cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐÓC TRUNG TÂM KIẺM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư số 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điều kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyển hạn của to 
chức kiếm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quy trình và chu kì kiếm định chất licợng 
chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đảng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuẩn đánh giá chất lượng chương trình dào 
tạo các trình ãộ của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh và Quyết định số 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cấp phép hoạt động kiếm định chất lượng giảo 
dục dối với Trung tâm Kiểm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-ĐHVngày 30/11/2017 của Hiệu trưởng Trường 
Đại học Vinh ban hành Quy chế Tỏ chức và hoạt dộng của Trung tâm Kiếm định chất 
lượng giảo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Nghị quyết so ỉ  67/NQ-HĐKĐCLV ngày 09/01/2023 của Hội dồng Kiểm 
định chất lượng giáo dục về việc thấm định kết quả kiếm định chất lượng chương trình 
đào tạo ngành Ngôn ngữ Anh trình độ đại học chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên 
truyền;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiểm định chất lượng giáo dục.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Chương trình đào tạo ngành Ngôn ngữ Anh trình độ đại học 

chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền đạt tiêu chuẩn chất lưcmg giáo dục quy 
định tại Điều 23 Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo quy định về Quy trình và chu kì Kiểm định chất lượng chu'0'ng 
trình đào tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp.



Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo ngành 
Ngôn ngữ Anh trình độ đại học chính quy cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền theo 
mẫu đã đăng kí với Bộ Giáo dục và Đảo tạo. Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng 
chuông trình đào tạo này có giá trị 05 năm kể từ ngày cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Các phòng chức năng, các đon vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này J-Cỷ/ '

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trưởng Truùng ĐH Vinh (để b/c);
- HV Báo chí và Tuyên truyền;
- Lưu HC-DV.ị4 ^



TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc'
GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH ---------------- :---------- :-----------

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: /QĐ-KĐCLV Nghệ An, ngàyĩ}-thángQlnăm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Vê việc cấp Giấy chứng nhận kiểm định chất lượng chưong trình đào tạo 

Ngành Kinh tế chính trị trình độ đại học chính quy 
cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIẺM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư số 61/2012/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điểu kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyền hạn của to 
chức kiểm định chất lượng giáo dục;

Căn cứ Thông tư sổ 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về quy trình và chu kì kiểm định chất lượng 
chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đắng và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BGDĐT ngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuấn đánh giá chất lượng chương trình đào 
tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cử Quyết định sổ 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh và Quyết định số 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo vê việc câp phép hoạt động kiếm định chất lượng giáo 
dục đôi với Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định số 1313/QĐ-ĐHV ngày 30/11/2017 của Hiệu trưởng Trường 
Đại học Vinh ban hành Quy chế To chức và hoạt động của Trung tâm Kiếm định chất 
lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Nghị quyết số 166/NQ-HĐKĐCLVngày 09/01/2023 của Hội đồng Kiểm 
định chất lượng giáo dục về việc thắm định kết quả kiếm định chất lượng chương trình 
đào tạo ngành Kinh tế chính trị trình độ đại học chính quy của Học viện Báo chí và 
Tuyên truyền;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiếm định chất lượng giảo dục.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Chương trình đào tạo ngành Kinh tế chính trị trình độ đại học 

chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên truyền đạt tiêu chuẩn chất Iưọng giáo dục quy 
định tại Điều 23 Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo quy định về Quy trình và chu kì Kiểm định chất lưcmg chương 
trình đào tạo của các trưcmg đại học, cao đang và trung cấp chuyên nghiệp.



Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận Kiểm định chất lưcmg chương trình đào tạo ngành 
Kinh tể chính trị trình độ đại học chính quy cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền theo 
mẫu đã đăng kí với Bộ Giáo dục và Đào tạo. Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng 
chương trình đào tạo này có giá trị 05 năm kể từ ngày cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Các phòng chức năng, các đon vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trường Trường ĐH Vinh (để b/c);
- HV Báo chí và Tuyên truyền;
- Lưu HC-DV.



TRUNG TÂM KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIÁO DỤC - TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH —   -------- :---------- :-----------

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: /QĐ-KĐCLV Nghệ An, ngày Tị thángOl năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc cấp Giấy chứng nhận kiếm định chất lượng chưong trình đào tạo 

Ngành Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam trình độ đại học chính quy 
cho Học viện Báo chí và Tuyên truyền

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIẺM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
- TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Căn cứ Thông tư số 61 /20ỉ2/TT-BGDĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo ban hành Quy định điều kiện thành lập và giải thế, nhiệm vụ, quyển hạn của to 
chức kiếm định chất lượng giáo dục;

Căn củ Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 29/11/2013 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định vê quy trình và chu kì kiếm định chất lượng 
chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đang và trung cấp chuyên nghiệp;

Căn cứ Thông tư sổ 04/2016/TT-BGDĐTngày 14/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành Quy định về tiêu chuấn đánh giá chất lượng chương trình đào 
tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn củ Quyết định số 4589/QĐ-BGDĐT ngày 01/11/2017 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - 
Trường Đại học Vinh và Quyết định số 1474/QĐ-BGDĐT ngày 17/4/2018 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cáp phép hoạt dộng kiếm định chât lượng giáo 
dục dối với Trung tâm Kiếm định chất lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Quyết định so 1313/QĐ-ĐHV ngày 30/11/2017 của Hiệu trưởng Trường 
Đại học Vinh ban hành Quy chế To chức và hoạt dộng của Trung tâm Kiếm định chất 
lượng giáo dục - Trường Đại học Vinh;

Căn cứ Nghị quyết sổ 165/NQ-HĐKĐCLVngày 09/01/2023 của Hội đồng Kiểm 
định chất lượng giáo dục về việc thẩm định kết quả kiếm định chất lượng chương trình 
đào tạo ngành Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam trình độ đại học chính quy của Học 
viện Báo chí và Tuyên truyền;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Kiếm định chất lượng giáo dục.

QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận Chương trình đào tạo ngành Lịch sử Đảng Cộng sản Việt 

Nam trình độ đại học chính quy của Học viện Báo chí và Tuyên truyên đạt tiêu chuẩn 
chất lưcmg giáo dục quy định tại Điều 23 Thông tư số 38/2013/TT-BGDĐT ngày 
29/11/2013 của Bộ trưỏng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về Quy trình và chu kì 
Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo của các trường đại học, cao đẳng và trung 
cấp chuyên nghiệp.



Điều 2. Cấp Giấy chứng nhận Kiểm định chất lượng chương trình đào tạo ngành 
Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam trình độ đại học chính quy cho Iiọc viện Báo chí và 
Tuyên truyền theo mẫu đã đăng kí với Bộ Giáo dục và Đào tạo. Giấy chúng nhận Kiểm 
định chất lượng chương trình đào tạo này có giá trị 05 năm kể từ ngày cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Các phòng chức năng, các đon vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./, ( ỵ

Noi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục QLCL-BỘ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trưởng Trường ĐH Vinh (để b/c);
- ITV Báo chí và Tuyên truyền;
-Lưu HC-DV.ị | _

GIÁM ĐỐC


